
1 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  
CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  

 
 

ATO Nº 044-CCCCFO-PM/2014 
 
 

CONVOCA CANDIDATA SUB JUDICE PARA  EXAME  DE  APTIDÃO FÍSICA 
 

 

O Coordenador-Geral do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE 

OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº GCG/0029/2015-CG, de 06/02/2015, 

publicada no D.O.E. nº 15.757, de 12/02/2015,  e escudado no que pontifica o Edital nº 

001/2013 - CFO PM-2014 e,  

Considerando o que estabelece o Item 2 do Ato nº 039-CCCCFO PM/2014, 

quanto à realização do Exame de Aptidão Física da candidata sub judice adiante nominada; 

Considerando o teor da Decisão Judicial exarada dos autos do Mandado de 

Segurança – Processo nº 0017080-09.2014.815.2001,  

  

 
RESOLVE: 
 
 

1. CONVOCAR a candidata (sub judice) do Concurso para o CFO PM/2014, 

abaixo nominada, para se submeter ao EXAME DE APTIDÃO FÍSICA que será realizado no 

Centro de Educação da Polícia Militar, sito à Rua Dr. Francisco de Assis Veloso S/N – 

Mangabeira VII, nesta Capital, nos dias 16 e 17 de abril de 2015, com apresentação no 

Ginásio do Centro de Educação, impreterivelmente, até às 08:00 horas, devendo, para 

tanto, comparecer trajando vestimentas em conformidade com o Item 7.5.12.4 do Edital.  

NOME Matrícula CPF 

HELLEN FERREIRA DE SOUZA 527.844-9 11147317496 

2.  DETERMINAR ao secretário desta Comissão que adote providências junto 

ao Diretor de CEPM, dando-lhe ciência acerca deste Ato e solicitando a apresentação da 

candidata (Cadete PM 1º ano) perante a Comissão do Exame de Aptidão Física a fim de ser 

submetida ao exame. 

3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se no site da PMPB 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 14 de abril de 2015. 

 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC 
Coordenador Geral da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/

